ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии Совета экономической и

общественной безопасности Чеченской Республики по вопросам охраны

здоровья граждан

        25.12.2020 г.                                    г. Грозный                                                       № 10

Председательствовал - А.А. Гадаев, заместитель министра здравоохранения

Чеченской Республики -  заместитель председателя межведомственной комиссии

Совета экономической и общественной безопасности Чеченской Республики по

вопросам охраны здоровья граждан.

Секретарь - М.Г. Батыжева, консультант Минздрава ЧР.

Присутствовали:

- Амхадов М.М., Р.Р. Токаев, представители аппарата Совета экономической и

общественной безопасности Чеченской Республики;

  - Ю.Х. Дачаев, руководитель ТО Росздравнадзора по Чеченской   Республике;

- Х.Х. Бетиев, заместитель министра экономического, территориального развития

и торговли Чеченской Республики;

- З.М. Гастемирова, заместитель по экспертной работе Федерального казенного

учреждения «Главное бюро медико-социальной экспертизы по Чеченской

Республике» «ГБ МСЭ по ЧР»;

- Р.А. Джамаев, заместитель министра труда, занятости и социального развития

Чеченской Республики.

- Д.Х. Ибрагимов, заместитель министра финансов Чеченской Республики;

- Р.М. Умаров, заместитель руководителя Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Чеченской

Республике;

- А.Х. Магамадова, заместитель руководителя Территориального органа

Федеральной службы государственной статистики по Чеченской Республике;

- Э.С. Асуева, заместитель управляющего государственным учреждением

регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

по Чеченской Республике;

- Р.Ш. Газиев, заместитель директора Территориального фонда обязательного

медицинского страхования по Чеченской Республике.

- Т.А. Гайрбеков, начальник управления формирования финансовых средств

статистической отчетности в системе ОМС ТФОМС ЧР.

Отсутствовали: не имеются.

         Приглашенные:

        - Р.Л. Хатаев, начальник отдела ведомственного контроля Минздрава ЧР;

- Х.Л. Джунаидова, начальник отдела лекарственного обеспечения Минздрава ЧР;

- Х.Х. Муртазалиев, главный врач ГБУ «Республиканский центр по

профилактике и борьбе со СПИД»).

Повестка дня

1. Ситуация и меры, принимаемые по предупреждению распространения ВИЧ-

инфекции на территории Чеченской Республики.

Слушали: Х.Х. Муртазалиева.

Выступили: А.А. Гадаев, Р.Р. Токаев, М.М. Амхадов, Х.Х., Бетиев.

Решили: Принять к сведению доклад Х.Х. Муртазалиева;

- включить данный вопрос в план МВК на 2021 г.

Ответственные Минздрав ЧР.

Срок исполнения: 30.12.2020 г.

      2. Работа по профилактике инфекционных болезней среди трудовых мигрантов,

находящихся на территории Чеченской Республики.

Слушали: Х.Х. Муртазалиева.

Выступили: А.А. Гадаев, Р.Р. Токаев, М.М. Амхадов, Х.Х., Бетиев.

Решили: Принять к сведению доклад Х.Х. Муртазалиева;

- включить данный вопрос в план МВК на 2021 г.

Ответственные Минздрав ЧР.

Срок исполнения: 30.12.2020 г.

                3. О реализации на территории Чеченской Республики продуктов питания с

истекшим сроком годности, последствия употребления такой продукции, и

комплекс мероприятий, осуществляемых надзорными органами по недопущению

данной торговли.

                Слушали: Р.М. Умарова.

Выступили: А.А. Гадаев, Ю.Х. Дачаев, Д.Х. Ибрагимов.

Решили: Принять к сведению доклад Р.М. Умарова.

 4. Заболеваемость корью и меры, принимаемые по профилактике     заболевания

населения Чеченской Республики:

Слушали: Р.М. Умарова.

Выступили: А.А. Гадаев, Х.Х. Бетиев, Р.Р. Токаев, Амхадов М.М., Ю.Х. Дачаев,

Х.Х. Муртазалиев.

Решили: Принять к сведению доклад Р.М. Умарова.

5. Осуществление ведомственного контроля в сфере охраны здоровья населения

Чеченской Республики и эффективность указанного контроля.

                Слушали: Р.Л. Хатаева.

                Выступили: А.А. Гадаев, Ю.Х. Дачаев.

                Решили: включить данный вопрос в план на 2021 г.

                Ответственные Минздрав ЧР.

                Срок исполнения: 30.12.2020 г.

                6. Лекарственное обеспечение льготной категории граждан, в том числе

страдающих редкими (орфанными) заболеваниями, приводящих к сокращению

продолжительности жизни граждан или их инвалидности.

Слушали: Х.Л. Джунаидову.

Выступили: А.А. Гадаев, Х.Х. Бетиев, Р.Р. Токаев, Амхадов М.М.

  Решили: Принять к сведению доклад Х.Л. Джунаидовой.

7. Мониторинг осуществления медицинской деятельности по профилю

«косметология» на территории Чеченской Республики медицинскими

организациями вне зависимости от организационно-правовой формы, имеющих

лицензию на осуществление указанного вида деятельности

Слушали: Ю.Х. Дачаева.

Выступили: А.А. Гадаев, Х.Х. Бетиев, Х.Х. Муртазалиев.

    Решили: Принять к сведению доклад Ю.Х. Дачаева.

8. Итоги работы комиссии за 2020 г.

Слушали: А.А. Гадаева.

Выступили: Х.Х. Бетиев, Х.Х. Муртазалиев.

Решили: Подготовить и утвердить План работы МВК на 2021 г.

Ответственные: Минздрав ЧР.

Срок исполнения: 30.12.2020 г.

Заместитель Председателя

комиссии Совета экономической

и общественной безопасности

Чеченской Республики по вопросам

охраны здоровья                                                                                           А.А. Гадаев